¹⁰ INOCENCIO (ver Índice onomástico).

¹¹ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*.

¹² BIBLIA (ver Índice onomástico) I. Cor. 7.

¹³ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*.

Vide Soto de iustitia et iure lib. 4. quaestionem 5. art. 1. An tamen peccet reuocando promissum absque rationabili causa, aliud est.

Sed quid³² si primo consensit, et nuntium misit, et post nunquam dissentit, nec assentit, sed distractus ad alia non aduertit. Vtrum alio consentiente sit matrimonium. Dicendum,³³ in foro conscientiae et Ecclesiae tenere. In conscientia patet. Quia³⁴ ibi re vera fuit assensus, et non reperitur dissensus, ergo tenet. Sicut si quis voluit consecrare, et postea ad alia distractus non aduertit, non tamen habet nolitionem, vere consecrat. Ergo similiter in proposito.³⁵ Idem probatur de baptismo. Si quis voluit recipere baptismum, et post non cogitat, neque habet actum contrarium, est baptizatus in cap. Maior, de baptismo, et eius effectus. Et in foro Ecclesiae standum est pro matrimonio in fauorem ipsius. Extra de re iudicata, cap. Duobus. Et in dicto capitulo idem Raymundus.³⁶ Et si non fuerit interius, vel exterius facta reuocatio primi consensus etiam si non aduertat. Post adueniente expresso consensu alterius partis, est matrimonium verum in vtroque foro: si sit per verba de praesenti factum, et si de futuro, erunt vera, et legitima sponsalia: si aliud non obstat.

Sed de modo, quo matrimonium contrahi potest per nuncios, per literas, est aliud dubium.³⁷ Si aliquis misit in literis consensum suum, dicens. Ego te accipio in meam. Et ipsa legat, et consentiat. Vtrum sit matrimonium, supposito quod consensum nulli explicet, sed solum interius habeat. Respondetur³⁸ quod non erit matrimonium. Probatur.³⁹ Si praesentibus duobus, vnus diceret alteri. Ego te accipio in meam, et illa nihil respondet, sed interius consentit, tamen postea ambo diuerterent, et non simul manerent, nec in vnum conuenirent, nullum esset matrimonium, neque in foro Ecclesiae, nec conscientiae, vt supra⁴⁰ de consensu loquentes determinauimus: ergo dato per literas promittat quis, et alter consentiat: non erit matrimonium. Quia ad hoc est requisita expressio consensus vtriusque verus: vel vnus verus, et alterius interpretatiuus, vt ibidem probatum est.

Secundo patet.⁴¹ Per solum interiorem consensum (de quo viro non potest constare) non posset licite vxore vti tanquam sua, sed peccaret. Hanc sententiam tenet Raymundus⁴² et dicit, quod tunc solum erit matrimonium, quando exprimat consensum vel illi a quo missae sunt literae, vel alteri. Et facit pro hoc c. Cum apud de sponsalibus. Et 32. q. 2. c. Honorantur. Et idem Rodensis et Astensis.⁴³